
Urząd Marszałkowski                                   DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                   dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 2 grudnia 2025 r. 
za dowodem doręczenia 

DSK-III.7222.24.2024 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4, 
ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) oraz art. 104  
i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Polskich Zakładów Zbożowych 
Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Chełmińska 2, 78-600 Wałcz  

ORZEKAM 

I.  Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.94.2015 z dnia 
3.09.2015 r. ujednolicającą tekst pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu  
i hodowli brojlerów kurzych położonej na terenie Fermy Brojlerów Kurzych w m. Śmiardowo 
Krajeńskie, Śmiardowo Krajeńskie 94, 77-430 Krajenka, udzielonego Polskim Zakładom Zbożowym 
Spółka z o.o. w Gołańczy, ul. Margonińska 8, 62-130 Gołańcz, zmienioną decyzją Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.147.2018 z dnia 10.02.2021 r., w następujący 
sposób: 

1. Pkt I.4.3.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

4.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia w trakcie normalnej eksploatacji 
instalacji, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 
[Mg/rok]  

Podstawowy skład chemiczny  
i właściwości  

Odpady niebezpieczne 

1. 15 01 10* 

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

0,50 

Pojemniki po materiałach 
zawierających substancje 
niebezpieczne np. środki do 
dezynfekcji kurników. 
Skład chemiczny: polipropylen (PP), 
polietylen (PE), niewielkie ilości 
barwników, zmiękczaczy, 
stabilizatorów. 
Właściwości: HP4, HP8. 



 

2 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 
[Mg/rok]  

Podstawowy skład chemiczny  
i właściwości  

2. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia 
zawierające niebezpieczne 
elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 
16 02 12 

0,04 

Zużyte świetlówki LED. 
Skład chemiczny: szkło, tworzywa 
sztuczne, metale i związki bromu.  
Właściwości: H5, HP14. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 02 01 06 Odchody zwierzęce 3 700,00 

Odchody zwierzęce w postaci 
mieszaniny słomy i pomiotu kurzego. 
Odpady zawierają: 1,6% N, 1,5 % P2O5,,  
0,8 % K2O, 2,4% CaO, 0,7 %, MgO,  
oraz wodę.  
Właściwości: odpad stały. 

2. 15 01 01 
Opakowania z papieru  
i tektury 

1,50 

Papierowe i tekturowe opakowania po 
substancjach innych niż niebezpieczne. 
Skład chemiczny: włókna organiczne 
(celuloza), wypełniacze organiczne 
(skrobia ziemniaczana), wypełniacze 
nieorganiczne (talk, gips, kreda) oraz 
barwniki. 
Właściwości: odpad stały, palny, nie 
wykazuje właściwości 
niebezpiecznych. 

3. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

4,50 

Plastikowe opakowania po 
substancjach innych niż niebezpieczne. 
Skład chemiczny: polipropylen (PP) 
 i polietylen (PE), niewielkie ilości 
barwników, zmiękczaczy, 
stabilizatorów. 
Właściwości: odpady stały, palny, nie 
wykazuje właściwości 
niebezpiecznych. 

4. 15 01 07 Opakowania ze szkła  0,50 

Szklane opakowania po substancjach 
innych niż niebezpieczne. 
Skład chemiczny: SiO2 (dwutlenek 
krzemu). 
Właściwości: odpad stały, nie 
wykazuje właściwości 
niebezpiecznych. 

 

 



 

3 

2. Pkt I.4.3.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

4.3.2. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz sposoby ich dalszego 
zagospodarowania  

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania  
oraz gospodarowania odpadami 

Odpady niebezpieczne 

1. 15 01 10* 

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

Odpady magazynowane w szczelnym 
pojemniku lub kontenerze, ustawionym na 
wybetonowanym podłożu w pomieszczeniu 
magazynowym. 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom celem dalszego 
zagospodarowania, z uwzględnieniem 
hierarchii postępowania z odpadami. 

2. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne 
niż wymienione w 16 02 09 do  
16 02 12 

Odpady magazynowane w szczelnym 
pojemniku, kontenerze, ustawionym na 
wybetonowanym podłożu w zamkniętym 
pomieszczeniu magazynowym. 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom celem dalszego 
zagospodarowania, z uwzględnieniem 
hierarchii postępowania z odpadami.  

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 02 01 06 Odchody zwierzęce 

Odpad nie jest magazynowany na terenie 
Fermy. Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom celem dalszego 
zagospodarowania, z uwzględnieniem 
hierarchii postępowania z odpadami. 

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

Odpady magazynowane w pojemniku, worku 
lub wyznaczonym miejscu, na 
wybetonowanym podłożu w pomieszczeniu 
magazynowym. 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom celem dalszego 
zagospodarowania, z uwzględnieniem 
hierarchii postępowania z odpadami. 

3. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

Odpady magazynowane w pojemniku, worku 
lub wyznaczonym miejscu, na 
wybetonowanym podłożu w pomieszczeniu 
magazynowym. 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom celem dalszego 
zagospodarowania, z uwzględnieniem 
hierarchii postępowania z odpadami. 



 

4 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania  
oraz gospodarowania odpadami 

4. 15 01 07 Opakowania ze szkła  

Odpady magazynowane w pojemniku, worku 
lub wyznaczonym miejscu, na 
wybetonowanym podłożu w pomieszczeniu 
magazynowym. 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom celem dalszego 
zagospodarowania, z uwzględnieniem 
hierarchii postępowania z odpadami. 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-1.7222.94.2015 z dnia 3.09.2015 r. ujednolicającej tekst pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu i hodowli brojlerów kurzych położonej na terenie Fermy 
Brojlerów Kurzych w m. Śmiardowo Krajeńskie, Śmiardowo Krajeńskie 94, 77-430 Krajenka, 
udzielonego Polskim Zakładom Zbożowym Spółka z o.o. w Gołańczy, ul. Margonińska 8, 62-130 
Gołańcz, zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-1.7222.147.2018 z dnia 10.02.2021 r., pozostają bez zmian. 

III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego  
znak: DSR-II-1.7222.94.2015 z dnia 3.09.2015 r. ujednolicającą tekst pozwolenia zintegrowanego 
na prowadzenie instalacji do chowu i hodowli brojlerów kurzych położonej na terenie Fermy 
Brojlerów Kurzych w m. Śmiardowo Krajeńskie, Śmiardowo Krajeńskie 94, 77-430 Krajenka, 
udzielonego Polskim Zakładom Zbożowym Spółka z o.o. w Gołańczy, ul. Margonińska 8, 62-130 
Gołańcz, zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-1.7222.147.2018 z dnia 10.02.2021 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 6.03.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
przedsiębiorstwa Polskie Zakłady Zbożowe Spółka z o.o. w  Wałczu, ul. Chełmińska 2, 78-600 
Wałcz, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.94.2015  
z dnia 3.09.2015 r. ujednolicającej tekst pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 
chowu i hodowli brojlerów kurzych położonej na terenie Fermy Brojlerów Kurzych  
w m. Śmiardowo Krajeńskie, Śmiardowo Krajeńskie 94, 77-430 Krajenka, udzielonego Polskim 
Zakładom Zbożowym Spółka z o.o. w Gołańczy, ul. Margonińska 8, 62-130 Gołańcz, zmienionej 
decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.147.2018 z dnia  
10.02.2021 r.   

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym do wydania 
przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 



 

5 

 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, która 
mogłaby powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko.  
W związku z powyższym nie była wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie 
postępowania z udziałem społeczeństwa. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 
formalnych oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych wniosku. Przedmiotowy wniosek został 
uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSK-III.7222.24.2024 z dnia 4.09.2025 r., na 
podstawie art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono 
Strony o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla  
ww. instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów.  
Ze względu na fakt, iż w pozwoleniu zintegrowanym określone są warunki poboru wód 
podziemnych na zasadach określonych dla pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód, przymiot 
Strony posiada także Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy. 

Pismem znak: DSK-III.7222.24.2024 z dnia 13.11.2025 r., na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, zawiadomiono Strony o zakończeniu postępowania oraz  
o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. Strony nie skorzystały  
z przysługującego im uprawnienia. 

Zmiana przedmiotowej decyzji polega na dodaniu do odpadów wytwarzanych, odpadów o kodach: 
15 01 10*, 15 01 01, 15 01 02 i 15 01 07 oraz określeniu ilości, miejsca i sposobu magazynowania 
oraz ich dalszego zagospodarowania. Dokonano również zmiany ilości odpadów o kodach  
16 02 13* i 02 01 06. 
Do wniosku nie dołączono operatu przeciwpożarowego, z uwagi na fakt, iż wytwarzane odpady nie 
przekraczają 1 Mg odpadów niebezpiecznych i 5 000 Mg odpadów innych niż niebezpieczne, zatem 
ww. operat nie był wymagany. W związku z powyższym nie określono warunków ochrony 
przeciwpożarowej. 
Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 
z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać 
na środowisko. 
Magazynowanie odpadów należy prowadzić z uwzględnieniem przepisów szczegółowych w tym 
zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 
przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 
uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 
strony.  



 

6 

Za przedmiotową zmianą ww. decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny 
interes Prowadzącego instalację i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia.  
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 
Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  
w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego).  

Za zmianę niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia  
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). Opłatę wniesiono na konto 
Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i  Niepodatkowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.  

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

Agnieszka Lewicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu  
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 

 

 

 

 
 
 
Otrzymują: 
1. Polskie Zakłady Zbożowe Sp. z o.o. w Wałczu  

ul. Chełmińska 2, 78-600 Wałcz 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (e-Doręczenia) 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy 
3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
4. Aa x 2 
 
Do wiadomości: 
1. Minister Klimatu i Środowiska 
 (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

